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Zavidovići, 2022. godina 



 

1. IDENTIFIKACIJA 
 

Na šumsko-privrednom području „Kakanjsko“, čija površina iznosi 19.390,34 ha, na visoke 

šume bukve, jele i smrče, a prema šumskogospodarskoj osnovi, dolazi oko 50 % ukupne 

površine šuma i šumskih zemljišta na ŠGP „Kakanjsko“. Za ispunjenje FSC principa potrebno 

je da se u šumama kojim se gazduje izdvoji minimalno 5% površine, gdje se neće vršiti nikakvi 

radovi sječe (osim sanitarne doznake). 

2. KRATAK OPIS REPREZENTATIVNIH UZORAKA 

Reprezentativni uzorci šuma nalaze se u miniranim, nepodesnim i nepristupačnim dijelovima 

odjeljenja visokih, degradiranih, izdanačkih šuma, te šumskih kultura na ŠGP „Kakanjsko“, a 

gdje se ne vrše nikakve gospodarske aktivnosti. Iste površine na terenu su izdvojene. U sljedećoj 

tabeli dat je spisak reprezentativnih površina na ŠGP „Kakanjsko“. 

Tabela 1. Spisak izdvojenih reprezentativnih površina na ŠGP „Kakanjsko“ 
 

Gospodarska 
jedinica 

 
Odjel/odsjek 

Gazdinska 
klasa 

Površina 
(ha) 

 
Šumski tip 

Površina 
šumskog 

tipa 

 

Donja Ribnica 
Zgošća 

 
29 „c“ 

 
3101 

 
11,00 

Visoke šume 
bukve sa 
prirodnom 
obnovom 

 
11,00 

Ʃ Donja Ribnica Zgošća 11,00 

 
 
 
 

 
Žuća - Ribnica 

48 „a“ 
9204 

 
 
 

356,20 

 
Šume 

posebne 
namjene u 

okviru šuma 
bukve i jele 

 
 
 

356,20 

49 „a“ 

49 „b“ 9201 

49 „c“ 9203 

69 „c“ 9204 

83 „e“ 
9206 

84 „b“ 

 
 

75 „b“ 

 
 

1312 

 
 

4,44 

Čiste šume 
bijelog bora 

sa ili bez 
hrasta 

kitnjaka 

 
 

4,44 

Ʃ Žuća - Ribnica 360,64 

 
 
 
 
 
 

 
Gornja Trstionica 

Bukovica 

27 „a“ 9204  
 
 
 
 
 
 

376,50 

 
 
 
 
 

Šume 
posebne 

namjene u 
okviru šuma 
bukve i jele 

 
 
 
 
 
 
 

376,50 

27 „b“ 9206 

28 „a“ 
9201 

28 „b“ 

28 „c“  
9204 

28 „d“ 

29 „a“ 9204 

29 „b“ 9201 

30 „a“ 9204 

31 „a“ 
9201 

31 „b“ 

31 „c“ 
9211 

31 „d“ 

31 „e“ 1206 
Visoke šume 

bukve 



 

    primarne i 
sekundarne 

 

32 „a“ 9201 Šume 
posebne 

namjene u 
okviru šuma 
bukve i jele 

 
32 „b“ 

 
9206 

 
52 

 
1206 

 
30,4 

Visoke šume 
bukve 

primarne i 
sekundarne 

 
30,40 

Ʃ Gornja Trstionica Bukovica 406,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Busovača 

34 „a“  

1103 

67,15 Visoke šume 
bukve 

primarne i 
sekundarne 

 

173,57 
34 „b“ 0,53 

35 „a“ 89,81 

36 „a“ 16,08 

 
36 „c“ 

 
4103 

 
16,39 

Izdanačke 
čiste šume 

bukve 

 
16,39 

 
37 „a“ 

 
2103 

 
41,74 

Visoke 
degradirane 
šume bukve 

 
41,74 

 
37 „d“ 

 
4108 

 
16,62 

Izdanačke 
šume bukve i 
običnog graba 

 
16,62 

 
38 „a“ 

 
2103 

 
24,77 

Visoke 
degradirane 
šume bukve 

 
24,77 

 
38 „d“ 

 
4108 

 
5,74 

Izdanačke 
šume bukve i 
običnog graba 

 
5,74 

 
39 „a“ 

 
2103 

 
20,15 

Visoke 
degradirane 
šume bukve 

 
20,15 

 
39 „d“ 

 
4103 

 
23,40 

Izdanačke 
čiste šume 

bukve 

 
23,40 

39 „e“  
4108 

24,18 
Izdanačke 

šume bukve i 
običnog graba 

24,18 

40 „b“ 35,01 35,01 

41 „b“ 13,01 13,01 

42 „a“ 27,71 27,71 

 
42 „b“ 

 
4410 

 
11,14 

Mješovite 
izdanačke 

šume kitnjak 

 
11,14 

 
43 „c“ 

 
4108 

 
24,93 

Izdanačke 
šume bukve i 
običnog graba 

 
24,93 

 
44 „b“ 

 
4108 

 
18,35 

Izdanačke 
šume bukve i 
običnog graba 

 
18,35 

 
212 „a“ 

 
4410 

 
33,68 

Mješovite 
izdanačke 

šume kitnjak 

 
33,68 

 
213 „a“ 

 
4410 

 
45,6 

Mješovite 
izdanačke 

šume kitnjak 

 
45,60 

Ʃ Busovača 555,99 
 7 „b“ 4409 25,71  25,71 



 

Donja Trstionica 
- Goruša 

 
7 „c“ 

  
0,85 

Mješovite 
izdanačke 

šume kitnjaka 

 
0,85 

 Donja Trstionica - Goruša 26,56 

 1.361,09 

 

Može se zaključiti da površina reprezentativnih uzoraka šuma iznosi 7 % od ukupne površine 

ŠGP „Kakanjsko“. 


